
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей «Фаворит»

ПРИКАЗ
08.10.2021 78

В соответствии с пунктом 1.37 Комплексного плана мероприятий 
органов государственной власти Свердловской области на 2021-2023 годы, 
утвержденного распоряжением Губернатора Свердловской области от 
07.05.2021 № 75-РГ; Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой короновирусной инфекции (2019-nCC)V)» и принимая во 
внимание информационное письмо Управления образования Артемовского 
городского округа от 06.10.2021 № 01-33/1275,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 ноября по 9 декабря 2021 года в МАОУ ЦДО 
«Фаворит» Антикоррупционный форум.

2. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») 
Антикоррупционного форума (Приложение).

3. Назначить ответственным лицом по реализации Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») Антикоррупционного форума педагога-организатора 
Синявскую А.В.

4. Приказ разместить на официальном сайте учреждения МАОУ ЦДО 
«Фаворит» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://favorit.uralschool.ru/.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ЦДО «Фаворит» А.В.Скутин

https://favorit.uralschool.ru/


Приложение к приказу от 08.10.2021 № 78

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») АНТИКОРРУПЦИОННОГО ФОРУМА

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей «Фаворит»

№
п/п Наименование мероприятия

Дата проведения 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
с указанием должности, контактного 

телефона
1 Размещение на сайте МАОУ ЦЛО «Фаворит» 

материалов, в том числе просветительских, 
направленных на профилактику и предупреждение 
коррупционных проявлений.

02.11.2021 Курманова Ю.С., ответственный за работу 
сайта, 8 (34363) 5-72-66

Синявская А.В., педагог-организатор,
8 (34363) 5-72-66

2 Размещение информационных и агитационных 
материалов антикоррупционной направленности 
на информационных стендах МАОУ ЦДО 
«Фаворит»

02.11.2021

•

Синявская А.В., педагог-организатор, 
8(34363) 5-72-66

3 Ведение на официальном сайте рубрики 
«Противодействие коррупции»

02.11-09.12.2021 Курманова Ю.С., ответственный за работу 
сайта, 8 (34363) 5-72-66

Синявская А.В., педагог-организатор,
8(34363) 5-72-66



4 Социологический опрос среди родителей 
(законных представителей) по теме 
«Удовлетворенность потребителей качеством 
образовательных услуг»

12.11.2021 Курманова Ю.С., заместитель директора по 
УР, 8 (34363) 5-72-66

5 Выставка книг, рисунков и плакатов обучающихся 
и педагогов на тему «Мы против коррупции!»

01.12-09.12.2021 Синявская А.В., педагог-организатор,
8(34363) 5-72-66

Педагоги дополнительного образования 
МАОУ ЦДО «Фаворит»

6 Организация и проведение Международного дня 
борьбы с коррупцией:

- интеллектуально-познавательная викторина 
«Коррупции НЕТ!» для обучающихся в заочном 
формате;

- тест для педагогов «Что вы знаете о 
коррупции!»;

- классные часы в творческих объединениях;
- рассылка информационных и агитационных 

материалов в родительские группы через 
WhatsApp.

09.12.2021 Синявская А.В., педагог-организатор,
8(34363) 5-72-66

Педагоги дополнительного образования 
МАОУ ЦДО «Фаворит»


